
•
~'
'. ,,~ Junta de
~ ;; Castilla y León

Consejería de Sanidad

Sacyl

Gerencia Regional de Salud

RESOLUCiÓN DE 17 DE AGOSTO DE 2021 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR
DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN PLAZAS DE
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORíA DE LICENCIADO
ESPECIALISTA EN MEDICINA INTERNA CONVOCADO POR ORDEN
SAN/180/2020, DE 14 DE FEBRERO, POR LA QUE SE APRUEBA LA
RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO DE LA
FASE DE OPOSICiÓN.

El Tribunal Calificador, en sesión celebrada el día 17 de agosto de 2021, de
conformidad con lo dispuesto en la Base Primera ha acordado la publicación de
la relación de aspirantes que han superado el EJERCICIO DE LA FASE DE
OPOSICiÓN del proceso selectivo para el acceso a la condición de personal
estatutario fijo en plazas de la categoría de Licenciado Especialista en Medicina
Interna del Servicio de Salud de Castilla y León.

En virtud de lo expuesto, SE ACUERDA:

PRIMERO.- A la vista de las alegaciones presentadas por los aspirantes y
estimadas por el Tribunal, a anular las siguientes preguntas del examen
realizado el día 27 de junio de 2021: preguntas na 53, 69, 102, 113, 115, 130 Y
150. Todas las anuladas son todas preguntas de la parte específica por lo que
son sustituidas por las preguntas de reserva na 154, 155, 156, 157, 158, 159 Y
160.

Asimismo, a la vista de las alegaciones y al amparo de lo previsto en el artículo
109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, detectado error en la plantilla de
respuestas publicada el día 28 de junío, se procede a corregir las siguíentes
respuestas

N° preQunta Donde dice Debe decir
18 c d
60 a b
65 b d
125 d c

SEGUNDO.- De conformidad con lo dispuesto en la Base Primera. 1,6.a), para
poder superar la fase de oposición del proceso selectivo los aspirantes han de
obtener, al menos, el 60% de la puntuación resultante de la media de las 10
puntuaciones más altas obtenidas por los aspirantes.

1



~Junta de
~ Castilla y León

Consejería de Sanidad

Las diez notas más altas son las siguientes:

• 114,00
• 112,50
• 109,25
• 104,75
• 104,50
• 102,75
• 101,75
• 101,25
• 100,00
• 98,75

111 Sacyl

Gerencia Regional de Salud

Por tanto, su promedio es 104,95 y el 60% de ese promedio es 62,97.

La mencionada base de la orden de convocatoria añade que el tribunal
Calificador no puede declarar en ningún caso que ha superado la fase de
oposición un número de aspirantes que suponga más del 250% de las plazas
objeto de convocatoria (un total de 155), salvo empates en el marginal, cosa
que ha ocurrido.

Aplicadas estas reglas previstas en la convocatoria, el Tribunal Calificador
acuerda que la nota de corte para superar el examen de la fase de oposición se
fija en 67,50 puntos.

TERCERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el
EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICiÓN, haciendo constar las calificaciones
(ANEXO 1).

CUARTO.- Los aspirantes que han superado la fase de oposición, dispondrán
de un plazo de 15 dias hábiles, contados a partir del siguiente al de la
publicación de la presente Resolución para presentar la documentación
acreditativa de los méritos alegados a los que se refiere la Base Séptima de la
mencionada Orden SAN/180/2020 y se dirigirá al Tribunal Calificador, siendo
su sede en la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Soria.

En aplicación de lo dispuesto en la base séptima 7.5. y del Anexo I1 de la orden
de convocatoria la documentación deberá presentarse en dos bloques
separados:

2



'~;.':..:'....-""""~
,,¿~

'. \:i~ Junta de
~., Castilla y León

Consejería de Sanidad

• Bloque 1: experiencia profesional
• Bloque 11: formación, docencia e investigación.

~ Sacyl

Gerencia Regional de Salud

La documentación se presentará debidamente paginada en el margen superior
derecho y se acompañará de una AUTOEVALUACIÓN, en el modelo que se
adjunta a la presente resolución.

Para facilitar la presentación de la documentación, se adjunta a la presente
resolución el modelo de instancia de presentación de méritos (ANEXO 11) Y el
modelo de autobaremo (ANEXO 111).

QUINTO.- La presente Resolución se publicará en las Gerencias de Salud de
Área, en la sede del Tribunal y en la página Web del portal de salud
(http://www.saludcastillayleon.es ).

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el
Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a
su publicación según lo dispuesto en el artículo 121.1 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas.

En Valladolid, a 17 de agosto de 2021

3



~:...;'

~Junta de
g Castilla y León

Consejería de Sanidad

+sacYI

Gerencia Regional de Salud

ANEXO 1.- RELAC/ON DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL
EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSIC/ON

L.E. MEDICINA INTERNA

TURNO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACiÓN

L "'1159" ABADíA OTERO, JESICA 80,50

L "'1271" AGUIRRE ALASTUEY, MARiA ELENA 83,25

L "'8602- ALBERT CONTELl, MARíA AMPARO 67,50

L "'9567- ALONSO FERNÁNDEZ, MARíA ARÁNZAZU 84,50

l "'3869" ALONSO GREGaRIO, MOISÉS 70,25

L "'6901" ÁLVAREZ ARTERO, ElISA 71,75

L ***6903** ÁLVAREZ PADIN, PILAR 75,00

L "'0030" AMER lÓPEZ, MARIAM 84,25

l "'5525" ANAYA DE LA ROSA, MARiA TERESA 68,00
L "'4909" ANDRES CALVO, MARiA 85,50
D "'8322- ANEIROS PENEDO, VICTORIA 77,50

L "'6621" ARRIBAS PÉREZ, LUIS 75,50

L "'1794" BAlDEÓN CONDE, CRISTINA 72,50

L "'8490" BENITO GARCiA, MARiA DEL PILAR 72,50

L "'5031" BLANCO GARCíA, MARIA ARÁNZAZU 81,25

L "'8147" BLANCO IGLESIAS, MARíA BELÉN 81,75

L "'0729" BOADO LAMA, JORGE 90,00

L "'0563" BOMBíN MOLINERO, YVONNE 77,25

L "'5690" BONACHE CASTEJÓN, NAKAIRE 97,50

L "'4234- BONIG TRIGUEROS, IRENE DOLORES 79,25

L "'7437" BRAVO MARTíN, NATAlIA 87,50

L "'0341- BRIONGOS FIGUERO, LAISA SOCORRO 82,50

L "'3311" CANO TIMÓN, IVANKA 69,25

L "'0255" CARBONELL MUÑOZ, CRISTINA 72,75

L "'7931" CARPIO PÉREZ, ADELA 70,75

L "'5502" CARRACEDO FALAGÁN, NOElIA 89,00

L "'4294" CARRERO GRAS, ANA MARiA 82,25

L "'2707*' CENTENO PELÁEZ, VERÓNICA 91,50

L "'9582** COBaS SILES, MARTA MARIA 80,75

L "'2676" CÓRDOBA ALONSO, ANA ISABEl 72,50

L "'3398" DE LA IGLESIA FANJUL, IGNACIO 83,50

L "'3457" DE LA TORRE FERRERA, NOElIA 101,75

L "'1115" DE LA VEGA LANCIEGO, ALEXANDRA MARIA 81,00

L "'3089" DE LÓZAR ORTEGA, SILVIA 81,00

L "'3077" DE PRADO LEAL, ALFREDO 78,75

4



RJunta dee Castilla y león
Consejería de Sanidad

111 Sacyl

Gerencia Regional de Salud

TURNO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACiÓN

L ***3309** DEL ÁLAMO MARTíNEZ DE LAGOS, MIKEL 78,00

L ***7141** DEL VALLE SÁNCHEZ, MARIO 73,25

L ***5580** DIOS DíEZ, PAULA 104,50

L ***2460** ESCOT CABEZA, INMACULADA 87,50

L ***9537** FERNÁNDEZ PUENTE, MARTA 91,25

L ***0142** FERNÁNDEZ REGUERAS, MARíA 91,25

L ***3177** FERRERAS GARCíA, ALBERTO 72,50

L ***7669** FERRERO SANZ, CRISTINA CONSUELO 79,00

L ***2836** FRAILE VILLAREJO, MARíA ESTHER 89,50

L ***2705** FRANCO HIDALGO, SILVIA MARíA 91,00

L ***2129** GABELLA MARTíN, MIRIAM 83,50

L ***7523** GALACHO HARRIERO, ANA MARíA 89,50

L ***7075** GALLEGOS POLONIO, ANTONIO 68,75

L ***1799** GARCíA CARBÓ, PABLO 77,50

L ***6408** GARCíA DíEZ, ROSARIO MARíA . 84,75

L ***4563** GARCíA ESCUDERO, SUSANA 80,25

L ***6945** GARCíA GARCíA, MARíA 88,50

L ***8066** GARCíA LÓPEZ, BEATRIZ 89,25

L ***6197** GIL DOMíNGUEZ, JUDITH 102,75

L ***6618** GÓMEZ BERROCAL, ANA 92,75

L ***5801** GÓMEZ TRAVESO, TAMARA 84,00

L ***5882** GONZÁLEZ BARRAL, MARíA 72,25

L ***6196** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ANA 83,25

L ***0301 ** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ISABEL 90,00

L ***1504** GONZÁLEZ GASCA, FRANCISCO JAVIER 74,50

L ***5418** GONZÁLEZ PÉREZ , MARíA 77,25

L ***9177** GONZÁLEZ RECIO, PABLO EUGENIO 95,00

L ***0022** GRACIA TEJERA, SOLEDAD 85,00

L ***0386** HERNÁNDEZ BLANDO, FERNANDO 85,00

L ***1161** HERNÁNDEZ CARRERO, MARiA TERESA 86,00

L ***0174** IGLESIAS GÓMEZ, ALICIA 84,00

L ***3509** IGLESIAS GÓMEZ, LYDIA 83,00

L ***9428** IGLESIAS JULlÁN, ENRIQUE 79,00

L ***4743** rSORNA PORTO, MARíA JESÚS 87,25

L ***2215** IZQUIERDO DELGADO, ELENA 80,75

L ***4335** JASO TEJERA, RAQUEL 93,75

L ***2910** LAHERRAN RODíGUEZ, ELENA 94,50

L ***6619** LAHOZ TORNOS, ALVARO 109,25

L ***1510** LEÓN TÉLLEZ, MARTA 67,50

L ***1014** L1ÑAN ALONSO, MIRIAM 89,25

5



.~.

~Junta de
~ Castilla y León

Consejería de Sanidad

+saCYI

Gerencia Regional de Salud

TURNO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACiÓN

L ***0202** L1ZCANO L1ZCANO, ANA MARíA 83,25

L ***7410** LLORENTE CANCHO, HERNÁN JUAN 71,25

L ***3167** LLORENTE GARCíA , JOAQUíN 95,25

L ***8912** LÓPEZ LARA, LETICIA NAIR 78,50

L ***4305** LÓPEZ VELOSO, MARiA 73,25

L ***7988** MACíAS CASANOVA, RONALD PAÚL 78,25

L ***4704** MAGAl GARCiA, MARíA ELENA 76,00

L ***9227** MARTíN ASENJO, MIGUEL 82,25

L ***5554** MARTíN GÓMEZ, CRISTINA 70,50

L ***8927** MARTIN GONZÁLEZ, JOSÉ IGNACIO 101,25

L ***3238** MARTiN GUERRA, JAVIER MIGUEL 72,00

L ***3619** MARTiN IGLESIAS, DANIEL 114,00

L ***8018** MARTINEZ MOYA, LUIS JOSÉ 77,50

L ***1972** MARTiNEZ VIDAL, ANA ISABEL 74,50

L ***5995** MATEOS DiAl, ANA MARiA 91,75

L ***7371** MENDIZABAL NÚÑEZ, ANDREA 74,00

L ***3996** MENÉNDEZ CALDERÓN, MARiA JOSEFA 69,25

L ***5899** MIMOSO BARTOLOMÉ, PATRICIA 85,25

L ***5683** MONGE MONGE, DANIEL 73,00
L ***8677** MORÁN SUÁREZ, NOELlA 96,50

L ***2960** MUINELO VOCES, MARíA ISABEL 84,50

L ***7405** MUÑOZ ALONSO, SARA 76,25

L ***4798** MUÑOZ MENDOZA, VANESA 78,50

L ***4447** MUÑUMER BLÁZQUEZ, REBECA 74,50

L ***5832** NAVARRO CAÑADAS, CLAUDIO 77,50

L ***6159** NÚÑEZ VIEJO, MIGUEL ÁNGEL 85,50

L ***9127** OBLANCA GARCiA, JULIO CÉSAR 85,75

L ***6913** OMATOS MANGADO, SONIA 81,75

L ***4571** PARDO GUTIÉRREZ, MARiA VICTORIA 88,50

L "*4431** PEDROMINGO KUS, MIGUEL SEBASTIÁN 78,75

L ***5582** PÉREZ ANDRADA, SARA 79,50

L *"2459** PÉREZ FERNÁNDEZ, CARLOS 69,50

L ***9135** PÉREZ GARCíA, CRISTINA 89,75

L ***1933** PÉREZ PINTO, SERGIO 87,75

L ***6643** PÉREZ TÁRRAGO, CRISTINA 79,75

L ***7025** PINZÓN URIBE, LuciA 69,75

D ***8665** PIÑERO DE PAZ, IVÁN 82,00

L ***6412** POLO SAN RICARDO, DAVID 74,75

L ***3514** POLVOROSA GÓMEZ, MARIA DE LOS ÁNGELES 82,75

L ***9485** PORTO PÉREZ, ANA BELKIS 68,00

6



~Junta de
U Castilla y León

Consejería de Sanidad

111 Sacyl

Gerencia Regional de Salud

TURNO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACiÓN

L ···0311** PRADA GONZÁLEZ, CRISTINA 68,25

L ···7475" PRIETO CASCON, NOEMí 83,75

L ***8208** PUERTO PÉREZ, ESTHER MARíA 67,50

L ***2914** RAPOSO GARCíA, SARA 83,75

L ***8000** RIVAS LAMAZARES, ALICIA 78,75

L '·'7225·' RODRIGO MARTíN, ANA ISABEL 73,00

L "'1839·' RODRíGUEZ BELTRÁN, EVA MARíA 76,25

D ***6287** RODRíGUEZ GALlNDO, RAÚL 67,75

L "'3417*· RODRíGUEZ GARCíA, SARAY 87,25

D '·'5018" RODRíGUEZ GÓMEZ , ANA MARíA 91,00

L '··1220'· RODRíGUEZ MARTíN, CRISTINA 100,00

L ***1513** RODRíGUEZ VALEA, VíCTOR MANUEL 75,25

L ***3210** ROJO RODRíGUEZ, MARíA CARMEN 73,00
L ***7733** ROMERO ALEGRíA, ÁNGELA MARíA 76,75

L ***4437** RUBIO MELLADO, AMALlA 79,00
L ***6314** SÁENZ GUTIÉRREZ, ANTONIO JOSÉ 77,00

L ***8895** SALAS ALCÁNTARA, MARíA 79,25

L "'2181" SÁNCHEZ DEL HOYO, CRISTINA 73,25
L "'9723" SÁNCHEZ GÓMEZ, LETICIA 76,75
L "'1913" SÁNCHEZ MORENO, BEATRIZ 94,50
L ***2908** SÁNCHEZ-BARRANCO VALLEJO, FERNANDO 112,50
L ***1086** SANDOMINGO FREIRE, SILVIA 81,75
L **'9506" SANZ LOBO, CELIA 94,00

L '··8578'· SEGOVIA ALONSO, PABLO 92,75

L ***3932** SEVIL PURAS, MARíA 84,25

L "·6341'· SILVA VÁZQUEZ, ÁLVARO 98,75

L ***1767** SILVANO COCINERO, JOSÉ DAVID 90,00

L ***9549** SOUSA OTERO, JOSEFA 104,75

L ***4297** TEIJO NÚÑEZ, CRISTIAN 96,50

L ***9106** TERNAVASIO DE LA VEGA, HUGO GUILLERMO 89,00

L "'7348" TIERRA RODRíGUEZ, ANA MARíA 72,00

L "'1391" TOLEDANO SIERRA, PILAR 97,50

L '·'7219" TORRES TRIANA, JORGE LUIS 72,25

L '·'7165" URBINA SOTO, LETICIA 82,50

L ***1777** USATEGUI MARTíN, ICIAR 88,25

L "'6496" VALLE FEIJOO, MARíA BEGOÑA 84,00
L "'6489" VALLE FEIJOO, MARíA LUISA 69,75

L '·'9761" VAQUERO HERRERO, MARíA DE LA PAZ 71,00

L "'3347*' VÁZQUEZ DEL CAMPO, MARTA 75,50

L "·7015" VELO GARCíA, ALBA 89,00

7



,~.

~Junta de
• Castilla y León

Consejería de Sanidad

+saCYI

Gerencia Regional de Salud

TURNO DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

L ***6355** ZAMUDIO MOYA, FRANCISCO JOSÉ 80,00

L ***3030** ZATARAIN VÁZQUEZ, MARiA TERESA 74,50

TOTAL 157

8



.~.

.~ ~~ Junta de
~~ T Castilla y León

Consejería de Sanidad

~ Sacyl

Gerencia Regional de Salud

DILIGENCIA para hacer constar que la presente Resolución se publica en los
tablones de anuncios de la Gerencia Regional de Salud, de las Gerencias de
Salud de Área y en la página web de Sanidad "http://www.saludcastillayleon.es..
el dia 18 de agosto de 2021.

9




